cancelamentos  e  fornecimento  de  bilhetes  de  passagens  aéreas
nacionais para a Câmara Municipal de Angicos -RN.
FUNDAMENTAÇÃO  JURÍDICA:  Art.  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021.
CONTRATADO: EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 10.477.835/0001-90
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Valor referente a proposta mais vantajosa, onde foi apresentado a
maior porcentagem de desconto sobre o agenciamento de viagens
(RAV),  a  saber 1,5% no valor global  estimado de R$ 15.000,00
(quinze mil reais).
Compulsado os autos do processo e considerando o disposto no
PARECER JURÍDICO emitido por esta Procuradoria:
AUTORIZO  o  processo  de  contratação  direta  em  epígrafe,  por
Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no Art. 75, inciso